
ZPRAVA O PROVEDENÍ INVENTARIZACE MAJETKU

l) Tato inventarizace byla provedena na základě směrnice obecního úřadu Trojanovice
k provedení řádné inventarizace majetku a závazků za rok 2021 ze dne 18. 12. 2020

vydané starostou obce Trojanovice v souladu s ustanovením § 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb.
o účetnictví a pozdějších změn a na základě plánu inventarizace

2) Druh inventarizace: řádná

3) Druh inventarizovaného majetku nebo závazků:

> dlouhodobý nehmotný majetek (účet 013 a 019)
> dlouhodobý hmotný majetek (účet 021, 022)
> drobný dlouhodobý nehmotný majetek (účet 018)
> drobný dlouhodobý hmotný majetek (účet 028)
> evidence pozemků (031)
> finanční majetek, závazky a pohledávky

4) Umístění inventarizovaného majetku: viz Plán inventur 2021

5) Odpovědné osoby za inventarizovaný majetek a závazky:

Viz - Prohlášení odpovědného pracovníka

6) Den zahájení a den ukončení inventury : 20. 02.2022-23. 02. 2022

7) Den, ke kterému byla inventura provedena: 31. 12. 2021

8) Druh provedené inventury: fyzická, dokladová

9) Způsob a zjišťování skutečných stavů:

porovnání inventurního soupisu se soupisem majetku a následně fyzická a dokladová kontrola

10) Výsledek inventury:

Při fyzické a dokladové kontrole nebyly zjištěny rozdíly.

11) Vyjádřeni inventarizační komise k příčinám, charakteru a velikosti inventarizačních
rozdílů:

Řádný průběh inventury byl zkomplikován faktem, že budova obecního úřadu byla
v rekonstrukci od března 2021. Majetek nacházející se v budově OÚ byl částečně
uskladněn do kontejnerů, částečně přesunut na nové pracoviště do budovy hasičské
zbrojnice. Nově zrekonstruované prostory OÚ mají nyní i jiné vnitřní uspořádání, než
původní. Dále došlo k přesunu sídla pošty Partner a infocentra z OÚ do zrekonstruované



budovy polyfunkčního centra. Zde se přemístila i obecní knihovna sídlící původně v budově
základní školy. S nárůstem majetku ve vlastnictví obce bylo nutné rozčlenit podrobněji
strukturu majetku kvůli lepší dohledatelnosti.

K 1. 1. 2022 přešel obecní úřad programově pod systém Věra, který nahradil mimo jiné i
původní agendu Majetek od Gordicu.

Z těchto důvodů je v průběhu roku 2022 navrhováno provedeni mimořádných inventur,
které aktualizuji stavy a přesuny především na účtech drobného dlouhodobého hmotného

majetku a dlouhodobého hmotného majetku.

12) Návrh na vypořádáni inventarizačních rozdílů:

13) Další důležité výsledky inventarizace (důležitá zjištění učiněná při inventarizaci):

. zhodnocení technického stavu majetku

. zhodnoceni využitelnosti majetku

. zhodnocení upotřebitelnosti majetku

. zjištěni poškození majetku

. Jiné

14) Návrhy na opatření k výsledkům inventarizace:

. návrhy na vyřazeni majetku

Prohlášení ÚIK:

Prohlašuji, že inventarizace byla provedena s největší pečlivostí a svědomitostí,
a že veškerý majetek je uveden v přiložených inventurnich soupisech a jeho ocenění bylo
zkontrolováno a odpovídá zásadám stanoveným v zákoně o účetnictví.

Jsem si vědom možných následků za nesprávné provedení inventarizace.

Předseda (JIK: Mgr. Ivana Vrtalová v. r. Ivana Vrtalová

V Trojanovicich dne 22. 2. 2022


